/
/

Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria <^Municipal de Qooerno e ^esenooloimenlo Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.330, DE 05 DE OUTUBRO DE 2001.

ABRE CREDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o disposto nos
artigos 1o e 2°, da Lei n° 3.772, de 02 de outubro de 2001,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.772, de
02 de outubro de 2001, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0801-16885371.057 - Aquisição de Equipamentos para Secretaria Municipal de Obras e

Viação
4.1.2.0.01.00.00- Equipamentos e Material Permanente (RP) (337) R$ 2.500,00

SOMA R$ 2.500,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução na
seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0801-16915751.010 - Complementação de Recursos do Município para obras do PIMES
4.1.1.0.00.00.00-Obras e Instalações (91) R$ 2.500,00

SOMA R$ 2.500,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
Projeto 1.057- Aquisição de Equipamentos para Secretaria Municipal de Obras e Viação

63) - Aquisição de equipamentos e material permanente conforme segue: 01 (um)
Liquinho completo com fogareiro; 01 (um) Banho Maria para MARSHALL; 01
(uma) Fluência (medidor) para MARSHALL; 01 (um) Extrator pequeno para
MARSHALL; 01 (um) Termômetro mejátíco para
asfalto ^R% 2.500,00

SOMA ^C<r^m 2.500,00

.ruz de Sul

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

Município de ôãnlã Cruz do ôul
Ôecreiaria Municipal de Qooerno e ^esenooloimenio Gconômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.010 - Complementação de Recursos do Município para Obras do PIMES

25) - Obras de drenagem, terraplenagem, ramais de água e esgoto
R$ 2.500.00

SOMA R$

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 05 de outubro de 2001.

Registre-se, publiqjfle-se e cumpra-se

GASTÃO ROBERfTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

Governo de

7ÃN MORAES

refeito Municipal

•ruz de Sul
Parceria com o povo

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

2.500,00